
XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

РЕШЕНИЕ

21 марта 2016 г.                                                                                   №XXIII/180

пгт Красногвардейское

  

Об утверждении тарифов
на ритуальные услуги  
муниципальному бюджетному
учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги
Красногвардейского сельского поселения»

  

 Рассмотрев обращение Директора МБУ «Благоустройство и ритуальные услуги
Красногвардейского сельского поселения» Шадрина В.А., в соответствии с
Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014г.    №6-ФКЗ «О принятии в
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской
Федерации новых субъектов-Республики Крым и города федерального значения
Севастополя», со ст. 34 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26
Закона Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», Красногвардейский сельский совет
РЕШИЛ:
1.Утвердить МБУ «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского
поселения» тариф на услуги по захоронению на территории Красногвардейского
сельского поселения, всем категориям потребителей:

  

  

 1 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

        

№ п/п

  

Наименование услуги

  

Сумма (руб.)

  
    

1.

  

Вынос покойного из морга и   сопровождение домой (или из дома и сопровождение в морг)

  

1229,72 

  
    

2.

  

Рытье могилы вручную в летнее   время

  

6763,41

  
    

3.

  

Рытье могилы вручную в зимнее   время и выходные и праздничные дни

 2 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

  

11201,89

  
    

4.

  

Транспортировка тела (останков)   умершего автомобилем ГАЗель из дома в морг или из морга на дом

  

1458,32

  
    

5.

  

Засыпка ямы после экскаватора

  

3965,85

  
    

6.

  

Рытье могилы одноковшовым   экскаватором

  

1371,64

  
    

 3 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

7.

  

Транспортировка тела (останков)   умершего автомобилем ГАЗель к месту захоронения

  

1458,32

  
    

8.

  

Разовое использование подиума для   постановки гроба во время захоронения на кладбище

  

614,85

  
    

9.

  

Укладка венков на могиле (до 10   штук)

  

491,88

  
    

10.

  

Восстановление опавшей могилы после   естественной усадки грунта и устройство надмогильного холма с песком

  

 4 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

2781,08

  
    

11.

  

Восстановление опавшей могилы   после естественной усадки грунта и устройство надмогильного холма

  

768,58

  
    

12.

  

Разовая уборка участка вокруг   холма могилы от травы и мусора, независимо от времени года

  

1036,14

  
    

13.

  

Окраска столика и лавочки   (материал заказчика)

  

614,85

  
    

14.

 5 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

  

Рытье могилы вручную для урны   (0,75х0,4х0,7)

  

461,14 (лето)

  
    

1229,72 (зима)

  
    

15.

  

Уход за могилой

  

307,43

  
    

16.

  

Обрезка кустарников на «пень» на месте захоронения   (до 10 штук)

  

153,71

  
    

17.

  

 6 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

Установка памятника графит бетонного

  

3323,07

  
    

18.

  

Установка памятника из мрамора

  

6483,73

  
    

19.

  

Установка оградки

  

1633,16

  
      

2.Считать утратившим силу решение Красногвардейского сельского совета от
23.01.2015года № IX/67 «Об утверждении тарифов на ритуальные услуги
муниципальному унитарному предприятию «Ритуальная служба Красногвардейского
сельского поселения». 

3. Руководителю муниципального унитарного предприятия «Ритуальная служба
Красногвардейского сельского поселения» Шадрину В.А. опубликовать данное решение
в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  
по   бюджету, местным налогам, сборам, тарифам   и муниципальной собственности.

 7 / 8



XXIII/180 от 23 марта 2016 г. Об утверждении тарифов на ритуальные услуги  муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство и ритуальные услуги Красногвардейского сельского поселения»
21.03.2016 10:38

5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете
«Огни Маяка» и в информационно-телекоммуникационной сети Интернета на сайте
Администрации Красногвардейского сельского поселения.

Председатель Красногвардейского
сельского совета                                                             А.И. Ерохин

  

 

  

 8 / 8


